
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Restaurant Auguste B.V. 15-05-2023 
 1

Restaurant Auguste ("Auguste") is statutair gevestigd en houdt kantoor aan
de Straatweg 144 te (3603 CS) Maarssen, gemeente Stichtse Vecht. Auguste is
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 75996286.

15-05-2023 
 1

Auguste exploiteerde een horecagelegenheid. 15-05-2023 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 € 191.720,00 € -128.427,00 € 428.277,00

2021 € 410.215,00 € -85.031,00 € 436.026,00

2022 € 471.368,00 € -193.215,00 € 311.533,00

Verslagnummer 2
Datum verslag 15-08-2023
Insolventienummer F.16/23/131
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000280091:F001
Datum uitspraak 18-04-2023

R-C mr. P.J. Neijt
Curator mr A.R. Logtenberg

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=abd083f9-85de-ed11-a877-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=6a89fe5b-de12-eb11-80fe-005056807f2a


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

De financiële stukken zijn afkomstig uit de ontvangen jaarstukken van
Restaurant Auguste. De jaarrekening over 2022 is in concept ontvangen.

15-05-2023 
 1

6

Toelichting 

Volgens opgave van de bestuurder zijn er zes personeelsleden in dienst.

15-05-2023 
 1

€ 13.450,06

Toelichting 

Het creditsaldo van de bankrekeningen van Auguste is overgemaakt naar de
boedelrekening.

15-05-2023 
 1

€ 64.970,60
15-08-2023

 2

van 

18-4-2023

t/m 

14-5-2023

15-05-2023 
 1

van 

15-5-2023

t/m 

14-8-2023

15-08-2023
 2

Verslagperiode Bestede uren

1 27 uur 35 min

2 27 uur 20 min

totaal 54 uur 55 min



Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

In de eerste verslagperiode heeft de curator verschillende besprekingen gehad
met de bestuurder. Daarnaast heeft een personeelsbijeenkomst
plaatsgevonden en de intake met het UWV. De curator heeft de administratie
ontvangen en deze administratie geïnventariseerd. Tot slot heeft de curator de
crediteuren aangeschreven en is gestart met de voorbereidingen van de
verkoop van de onderneming. Ten behoeve van deze verkoop is de waarde
van de activa door een taxateur vastgesteld.

15-05-2023 
 1

In de tweede verslagperiode is een nadere inventarisatie gemaakt van de
goederen die aanwezig waren op de bedrijfslocatie. In dat kader zijn de
eigendomsclaims van diverse leveranciers beoordeeld en zijn deze partijen
door de curator in de gelegenheid gesteld om hun eigendommen op te halen.
Ten aanzien van de w ijnvoorraad heeft de curator de betreffende
leveranciers de mogelijkheid geboden tegen creditering van de openstaande
nota's de geleverde w ijn op te halen.

Ook is in deze verslagperiode de inventaris verkocht en is het bedrijfspand
opgeleverd aan de verhuurder.

Ten slotte heeft de curator het rechtmatigheidsonderzoek afgerond en zijn
bevindingen tijdens een bespreking met de bestuurder gedeeld.

15-08-2023
 2

1. Inventarisatie

Auguste is opgericht op 2 oktober 2019. De besloten vennootschap Wesgero
B.V. is enig aandeelhouder van de vennootschap.

15-05-2023 
 1

De curator is niet bekend geworden met lopende procedures. 15-05-2023 
 1

De bestuurder heeft verklaard dat er een verzekering is afgesloten voor
inboedel, aansprakelijkheid en verzuim van personeel.

15-05-2023 
 1

Door Auguste werd een bedrijfspand gehuurd aan de Straatweg 144 te
Maarssen. De huur is door de curator met machtiging van de rechter-
commissaris opgezegd.

15-05-2023 
 1



1.5 Oorzaak faillissement

Over de oorzaak van het faillissement heeft de bestuurder het volgende
verklaard.

Auguste exploiteerde een restaurant. Begin 2020 werd Auguste geopend,
maar na slechts enkele dagen moest het restaurant vanwege de
coronalockdown sluiten. Na deze periode - die ook gekenmerkt werd door het
vertrek van een bestuurder die tevens aandeelhouder was - werd met een
nieuw team een nieuwe start gemaakt. Alhoewel het restaurant goede
recensies kreeg en een Michelinvermelding, liep het restaurant financieel
gezien niet goed genoeg om de exploitatie w instgevend te maken. Na het
einde van de tweede coronalockdown, steeg de omzet weliswaar tot en met
mei 2022, maar daarna vlakte de groei af. De marge daalde volgens de
bestuurder vanwege de prijsstijgingen die niet geheel doorberekend konden
worden.

In maart 2023, net voor de start van het terrasseizoen in april/mei, hebben de
chef en sous-chef hun ontslag ingediend. Gezien de grote krapte op de
arbeidsmarkt kon op korte termijn moeilijk personeel worden gevonden en zou
dit wederom leiden tot een substantiële investering in het restaurant door de
aandeelhouder. Nu de exploitatie al onvoldoende w instgevend was, heeft de
bestuurder zich genoodzaakt gezien het faillissement van Auguste aan te
vragen.

De curator zal in de komende verslagperioden verder onderzoek doen naar de
oorzaken van het faillissement.

15-05-2023 
 1

De curator heeft het rechtmatigheids- en oorzakenonderzoek afgerond en
zijn bevindingen gedeeld met de bestuurder. Het is aannemelijk dat de door
de bestuurder genoemde oorzaken tot het faillissement van Auguste hebben
geleid.

15-08-2023
 2



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

2. Personeel

Personeelsleden 

6

Toelichting 

Volgens opgave van de bestuurder zijn er zes personeelsleden in dienst.

15-05-2023 
 1

Personeelsleden 

6

15-05-2023 
 1

Datum Aantal Toelichting

19-4-2023 6

totaal 6

De curator heeft een personeelsbijeenkomst gehouden. Daarnaast heeft de
intake met het UWV plaatsgevonden. De arbeidsovereenkomst met drie
personeelsleden is met wederzijds goedvinden eerder beëindigd.

15-05-2023 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Auguste is geen eigenaar van onroerende zaken. 15-05-2023 
 1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator heeft het Kadaster geraadpleegd. 15-05-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inventaris € 53.240,00

totaal € 53.240,00 € 0,00

Auguste beschikt over een restaurantinventaris. 15-05-2023 
 1

De overdracht van de verkochte restaurantinventaris heeft inmiddels
plaatsgevonden.

15-08-2023
 2

Niet van toepassing. 15-05-2023 
 1

De curator heeft aan de hand van de administratie een inventarisatie van de
bedrijfsmiddelen gemaakt en afstemming gehad met de bestuurder. Ook zijn
de inventaris, voorraad en bedrijfsmiddelen getaxeerd.

15-05-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Wijnvoorraad € 24,15

totaal € 24,15 € 0,00

De werkzaamheden waren reeds voor datum faillissement gestaakt. Op datum
van faillissement was enkel een w ijnvoorraad aanwezig.

15-05-2023 
 1

De curator heeft aan de diverse w ijnleveranciers de mogelijkheid geboden
om de reeds geleverde w ijn op te halen tegen creditering van de
openstaande nota's. Hiervan is door vier leveranciers gebruik gemaakt,
hetgeen heeft geleid tot een verlaging van de openstaande vordering met
een totaalbedrag van € 2.922,60. Daarnaast is nog reeds eerder betaalde
wijn verkocht aan één van de leveranciers voor een bedrag van € 24,15.

15-08-2023
 2



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

Ten aanzien van de w ijnvoorraad is de curator thans nog in overleg met de
betreffende leveranciers over mogelijke teruglevering.

15-05-2023 
 1

Zie hiervoor onder 3.6. 15-08-2023
 2

Niet van toepassing. 15-05-2023 
 1

Niet van toepassing. 15-05-2023 
 1

4. Debiteuren

Volgens opgave van de bestuurder heeft Auguste geen vorderingen op
derden. De curator zal dit nog verder onderzoeken.

15-05-2023 
 1

Van de bestuurder heeft de curator bericht ontvangen dat nog sprake zou
zijn van een openstaande vordering van € 128,59. De curator heeft hierover
contact opgenomen met de betreffende partij en zal in de volgende
verslagperiode op deze vordering terugkomen.

15-08-2023
 2

De curator heeft tijdens de bespreking met de bestuurder gesproken over
eventuele openstaande vorderingen.

15-05-2023 
 1

5. Bank / Zekerheden

€ 0,00
15-05-2023 

 1



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Auguste hield bankrekeningen (spaar- en betaalrekening) aan bij de ABN AMRO
Bank. Op de datum van het faillissement was sprake van een creditsaldo van
EUR 13.450,06.

Auguste leasete een koffiezetapparaat. De curator zal ten aanzien van deze
overeenkomst met de leverancier afspraken maken.

15-05-2023 
 1

Het door Auguste geleasete koffiezetapparaat is inmiddels opgehaald door
de leverancier.

15-08-2023
 2

Niet van toepassing. 15-05-2023 
 1

Niet van toepassing. 15-05-2023 
 1

De curator is in overleg met de leveranciers van de w ijnvoorraad. 15-05-2023 
 1

Zie hiervoor onder 3.6. 15-08-2023
 2

De curator is in de eerste verslagperiode niet bekend worden met
retentierechten.

15-05-2023 
 1

Niet van toepassing. 15-05-2023 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

15-05-2023 
 1



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

Niet van toepassing. 15-05-2023 
 1

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De activiteiten van Auguste zijn volgens de bestuurder reeds voor datum
faillissement gestaakt.

15-05-2023 
 1

Niet van toepassing. 15-05-2023 
 1

Niet van topeassing. 15-05-2023 
 1

Doorstarten onderneming

De curator onderzoekt op dit moment de mogelijkheden voor een eventuele
doorstart. De curator heeft tot op heden contact gehad met enkele potentiële
overnamekandidaten.

15-05-2023 
 1

De curator heeft contact gehad met enkele potentiële overnamekandidaten,
maar deze gesprekken hebben niet geleid tot een doorstart van de
onderneming.

15-08-2023
 2

Niet van toepassing. 15-05-2023 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

15-05-2023 
 1



6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting 

Niet van toepassing.

15-05-2023 
 1

De curator heeft tot op heden contact gehad met enkele potentiële
overnamekandidaten.

15-05-2023 
 1

Gezien het feit dat het doorstarten van de onderneming niet heeft
plaatsgevonden, is geen sprake van opbrengst.

15-08-2023
 2

7. Rechtmatigheid

De curator heeft verschillende stukken bij de bestuurder en de boekhouder
opgevraagd en ontvangen. De curator onderzoekt of aan de boekhoudplicht is
voldaan.

15-05-2023 
 1

De curator heeft geconcludeerd dat aan de boekhoudplicht is voldaan. 15-08-2023
 2

De jaarrekening over de periode van 2 oktober 2019 tot en met 31 december
2020 (verlengd eerste boekjaar) is gedeponeerd op 7 maart 2022. De
jaarrekening over 2021 is gedeponeerd op 17 oktober 2022. De jaarrekening
over 2022 is niet gedeponeerd.

15-05-2023 
 1

Niet van toepassing. 15-05-2023 
 1

Ter gelegenheid van de akte van oprichting op 2 oktober 2019 zijn de
aandelen volgestort.

15-05-2023 
 1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting 

In onderzoek.

15-05-2023 
 1

Nee

Toelichting 

Er zijn geen aanwijzingen dat sprake is van onbehoorlijk bestuur.

15-08-2023
 2

In onderzoek
15-05-2023 

 1

Nee
15-08-2023

 2

In onderzoek. 15-05-2023 
 1

De curator heeft geconstateerd dat er geen sprake is van
onregelmatigheden. De boekhouding geeft geen aanleiding tot het verrichten
van nader onderzoek.

15-08-2023
 2

De curator zal het rechtmatigheidsonderzoek opstarten. 15-05-2023 
 1

Met de bestuurder heeft de curator inmiddels een afrondend gesprek gehad
ten aanzien van zijn bevindingen in het kader van het
rechtmatigheidsonderzoek. Daarmee is het rechtmatigheidsonderzoek verder
afgerond.

15-08-2023
 2

8. Crediteuren

€ 11.343,84

Toelichting 

In de eerste periode is door de verhuurder van het pand aan de Straatweg
144 te Maarssen een boedelvordering ingediend.

15-05-2023 
 1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

€ 0,00

Toelichting 

In het kader van de overeenkomst die met de verhuurder is gesloten ten
aanzien van de overname van de inventaris heeft de verhuurder de
boedelvordering laten vervallen.

15-08-2023
 2

€ 1.512,00
15-08-2023

 2

Toelichting 

De curator is nog in afwachting van de vordering door het UWV.

15-08-2023
 2

€ 1.942,03

Toelichting 

Er is een vordering ingediend door een werknemer.

15-05-2023 
 1

13
15-05-2023 

 1

11

Toelichting 

De verhuurder en één w ijnleverancier hebben hun concurrente vordering op
Auguste ingetrokken.

15-08-2023
 2

€ 650.754,41
15-05-2023 

 1

€ 184.815,30

Toelichting 

De vorderingen van een gelieerde partij zijn achtergesteld op een
concurrente vordering van een (gelieerd) aannemingsbedrijf. In totaal
bedragen deze achtergestelde vorderingen EUR 449.405,16.

15-08-2023
 2



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Op dit moment is nog niet bekend op welke w ijze het faillissement zal worden
afgewikkeld.

15-05-2023 
 1

De curator heeft van de bestuurder een crediteurenlijst ontvangen. De curator
heeft de crediteuren inmiddels aangeschreven.

15-05-2023 
 1

9. Procedures

De curator is niet bekend geworden met lopende procedures. 15-05-2023 
 1

Niet van toepassing. 15-05-2023 
 1

Niet van toepassing. 15-05-2023 
 1

Niet van toepassing. 15-05-2023 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

De curator zal de volgende onderwerpen ter hand nemen:
a) onderzoeken mogelijke doorstart;
b) verkoop bedrijfsmiddelen;
c) aanvangen rechtmatigheidsonderzoek.

15-05-2023 
 1

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode het
rechtmatigheidsonderzoek afgerond. Na ontvangst van de boedelvordering
van het UWV kan worden overgegaan tot afw ikkeling van het faillissement.

15-08-2023
 2

Op dit moment is nog niet bekend op welke termijn het faillissement
afgewikkeld kan worden.

15-05-2023 
 1

Zie hiervoor onder 10.1. 15-08-2023
 2

15-11-2023 15-08-2023
 2

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


